
TURE . CARREIRAS 3 E 4

LINHA VERDE / LINHA VERMELHA

TURE . CARREIRAS 1 E 2

LINHA AZUL

ESPECIAL COVID-19

HORÁRIOS  ESPECIAIS

TURE
 TRANSPORTES URBANOS DO ENTRONCAMENTO

7.30
7.32
7.33
7.34
7.36
7.37
7.38
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57

 

7.00
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27

8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57

8.00

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27

9.30
9.32
9.33
9.34
9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27

12.30
12.32
12.33
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

12.00

12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

13.30
13.32
13.33
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

14.00

14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27

17.30
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57

17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27

18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26

ALTERAÇÕES HORÁRIO ESPECIAL COVID-19

ALTERAÇÕES HORÁRIO ESPECIAL COVID-19

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

HIPERMERCADO
INSTITUTO DE LÍNGUAS

RUA DOS FERROVIÁRIOS
RUA FORNO DO GRILO / RUA PORFÍRIO RODRIGUES

RUA COR. ANTÓNIO MANUEL BATISTA
RUA GEN. HUMBERTO DELGADO

RUA CONSELHEIRO ALBINO DOS REIS
RUA FERNANDO EIRÓ / LAR FERNANDO EIRÓ

RUA PROF. FRANCISCO CORUJO
CENTRO DE CONVÍVIO

CÂMARA MUNICIPAL
RUA 31 DE JANEIRO

HOSPITAL
AV. DR. JOSÉ ED. VITOR NEVES / MULTIUSOS

AV. DR. JOSÉ ED. VITOR NEVES / TRIBUNAL
AV. DR. JOSÉ ED. VITOR NEVES / VAGINHAS

AV. DR. JOSÉ ED. VITOR NEVES / FINANÇAS / MERCADO
ESTAÇÃO / CP

IGREJA MATRIZ
ESCOLA EB 2/3 DR. RUY D'ANDRADE

COFERPOR
ESCOLA ANTÓNIO GEDEÃO

RUA DE TIMOR / RUA D. PEDRO V
RUA D. PEDRO V

CEMITÉRIO

CEMITÉRIO
ESCOLA PROFISSIONAL GUSTAVE EIFFEL

RUA JOSÉ SALAMANCA
RUA D. PEDRO V / RUA 

RUA D. PEDRO V / RUA DE TIMOR
ESCOLA ANTÓNIO GEDEÃO

ESCOLA EB2/3 DR. RUY D'ANDRADE
COFERPOR

IGREJA SAGRADA FAMÍLIA
MERCADO

ESTAÇÃO / CP
AV. DR. JOSÉ ED. VITOR NEVES / FINANÇAS / MERCADO
AV. DR. JOSÉ EDUARDO VITOR DAS NEVES / VAGINHAS
AV. DR. JOSÉ EDUARDO VITOR DAS NEVES / TRIBUNAL
AV. DR. JOSÉ EDUARDO VITOR DAS NEVES/MULTIUSOS

HOSPITAL
RUA 5 DE OUTUBRO / RUA INFANTE SAGRES

CENTRO CULTURAL
CENTRO DE CONVÍVIO

RUA PADRE MARTINHO MOURÃO
RUA FERNANDO EIRÓ / LAR

IGREJA NOSSA SRª DE FÁTIMA
RUA GEN. HUMBERTO DELGADO

PRACETA JOSÉ PEREIRA DA CUNHA
ESCOLA SECUNDÁRIA

RUA DOS FERROVIÁRIOS
INSTITUTO DE LÍNGUAS

HIPERMERCADO

CARREIRA 1 LINHA AZUL   .   

CARREIRA 2 LINHA AZUL   .   

52

ALTERAÇÕES HORÁRIO ESPECIAL COVID-19 ALTERAÇÕES HORÁRIO ESPECIAL COVID-19
  

ESTAÇÃO CP
ZONA VERDE (JARDIM AFONSO SERRÃO LOPES)

ESCOLA GUSTAVE EIFFEL 
RUA MESTRE DE AVIZ

ESCOLA EB2/3 DR. RUY D'ANDRADE
IGREJA SAGRADA FAMÍLIA

SUPERMERCADO
CENTRO CULTURAL

CENTRO DE CONVIVIO
RUA ELIAS GARCIA / SANTO ANTÓNIO

RUA ELIAS GARCIA "ALTINHO"
RUA DOS MOSTEIROS / INSTITUTO DE LÍNGUAS

RUA FERNANDO PESSOA / SALDANHA
RUA FERNANDO PESSOA / ESCOLA SECUNDÁRIA

ESCOLA SECUNDÁRIA
RUA FORNO DO GRILO / RUA PORFIRIO RODRIGUES 

RUA DOS FERROVIÁRIOS
INSTITUTO DE LÍNGUAS

CASAL MELÃO
FOROS DA LAMEIRA 

RUA DO BRASIL 
RUA ANTÓNIO ALEIXO / COLÉGIO DOS NAVEGANTES

INSTITUTO DE LÍNGUAS
RUA DOS FERROVIÁRIOS

RUA DR. FRANCISCO SÁ CARNEIRO /SUPERMERCADO
ESCOLA BÁSICA DO BONITO

RUA DA MARUJA 
RUA PORFIRIO RODRIGUES / ESCOLA SECUNDÁRIA

ESCOLA SECUNDÁRIA
RUA FRANCISCO LOPES GRAÇA 

RUA G. MENDES DA MAIA  / RUA 25 DE ABRIL 
RUA 25 DE ABRIL

IGREJA N. SRA. FÁTIMA
CENTRO CONVIVIO

RUA FERREIRA MESQUITA/MUSEU NACIONAL FERROVIÁRIO
FOROS DA LAMEIRA / ESTRADA N 3

ZONA INDUSTRIAL
ZONA INDUSTRIAL 

CASAL VIDIGAL
CASAIS FORMIGOS

RUA FERREIRA MESQUITA/MUSEU NACIONAL FERROVIÁRIO
RUA LATINO COELHO

MERCADO
ESTAÇÃO / CP

9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17

16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59

17.00
17.01
17:01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
42
43
44

  
ESTAÇÃO CP

ZONA VERDE (JARDIM AFONSO SERRÃO LOPES)
ESCOLA GUSTAVE EIFFEL 

RUA MESTRE DE AVIZ
ESCOLA EB2/3 DR. RUY D'ANDRADE

IGREJA SAGRADA FAMÍLIA
SUPERMERCADO 

CENTRO CULTURAL
CENTRO DE CONVIVIO

RUA PADRE MARTINHO MOURÃO
RUA FERNANDO EIRÓ / LAR FERNANDO EIRÓ

IGREJA N. SRA. FÁTIMA
RUA GEN. HUMBERTO DELGADO/RUA SARAIVA E SOUSA

JUNTA DE FREGUESIA / SEGURANÇA SOCIAL
ESCOLA BÁSICA DO BONITO

UNID. CUIDADOS CONTINUADOS
RUA GIL VICENTE

AVENIDA DAS FORÇAS ARMADAS / RUA 20 DE JUNHO 1991
PISCINAS

AVENIDA DAS FORÇAS ARMADAS / CAMPO DE JOGOS
RUA DR. FRANCISCO SÁ CARNEIRO

ESTRADA DA BARROCA / RUA DO CHAFARIZ
RUA ARNALDO DA SILVA

RUA MARIA SERRANA - LAR MISERICÓRDIA
RUA DA CASCALHEIRA
RUA DAS FONTAINHAS

CASAL SENTISTA
RUA RUI AIRES DA SILVA

RUA DUQUE SALDANHA/VIADUTO A23
RUA GUSTAVE EIFFEL/CERE 

RUA DOS FERROVIÁRIOS
SUPERMERCADO

ESCOLA BÁSICA DO BONITO
JUNTA DE FREGUESIA / SEGURANÇA SOCIAL

IGREJA N. SRA. FÁTIMA
CENTRO CONVIVIO

RUA LATINO COELHO
MERCADO

ESTAÇÃO / CP

10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32

10.33
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41

10.41
10.42
10.43
10.44

10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50

15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

16.05
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21

16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

CARREIRA 3 LINHA VERDE    CARREIRA 4 LINHA VERMELHA  

mantenha
a distância

recomendada
em espaços

públicos

cumpra o dever 
cívico de recolhimento

fique em casa sempre que possível

EXIT

2 mts

Use máscara
NOs transportes
                 públicos


